
日程表

2023年10月25日（水）

長崎ブリックホール

技師研究会会場

1F　国際会議場

15：00～17：00

19:00

12:00

13:00

8:00

9:00

18:00

14:00

15:00

全国大学病院

輸血部会議

技師研究会

16:00

17:00

10:00

11:00



第2会場

2Fコンベンションホール2

9：00～12：00

12：10～13：10 座長 安藤　純

演者 蒔田真一

15：00～17：00 座長 梅木智美

座長 阿部智美

演者 牧野茂義

演者 平安山知子

演者 吉村麻里子

18：10～19：40

19:00

日程表

令和5年度

全国大学病院

輸血部会議

本会議

共催セミナー1

再発/治療抵抗性・大細胞型B細胞

リンパ腫に対する免疫療法の位置付け

共催：アッヴィ（同）

看護師ブラッシュアップ

セミナー

12:00

13:00

2023年10月26日（木）

出島メッセ長崎

2Fコンベンションホール1

第1会場

8:00

9:00

15:00

18:00

会員懇親会

14:00

16:00

17:00

10:00

11:00



開会式

9：00～10：30 座長 田崎　修 9：00～10：30 座長 柳沢　龍

演者 木倉睦人 座長 吉田雅弥

演者 渡部広明 演者 新井康之

演者 橋口裕樹

演者 小高智之

10：30～11：10 座長 宮﨑泰司 10：30～12：00 座長 山本晃士

演者 錦井秀和 座長 藤田　浩

演者 藤田　浩

演者 田中由美

演者 谷川義則

11：20～12：00　特別講演2 座長 奧山美樹

演者 金本美代子

12：10～13：10 座長 松下　正 12：10～13：10 座長 藤井輝久

演者 鈴木伸明 演者 野上恵嗣

13：20～14：50 座長 藤原慎一郎 13：20～14：00 座長 長井一浩

座長 山原研一 演者 増﨑英明

演者 紀野修一

演者 Karen Moniz

演者 末岡榮三朗 14：00～14：40 座長 緒方正男

演者 加藤光次

14：50～16：20 座長 曽條恭裕 14：50～16：05 座長 藤原実名美

座長 長井一浩 座長 松浦秀哲

演者 若井聡智 演者 熊川みどり

演者 稲葉基高 演者 松本真弓

演者 植田信策 演者 天本貴広

特別発言 鶴間和幸

閉会式

16：25～18：20 座長 福吉葉子

16：40～18：20 座長 長村登紀子 座長 古賀嘉人

座長 田野﨑隆二 演者 後藤直子

演者 水島恒和 演者 須崎有起子

演者 池口良輔 演者 河野武弘

19:00

第1会場

2Fコンベンションホール1 2Fコンベンションホール2

第2会場

日程表

2023年10月27日（金）

出島メッセ長崎

18:00

12:00

13:00

17:00

16:00

15:00

14:00

シンポジウム4

災害医療と輸血

共催シンポジウム2

輸血医療の教育
共催：オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス（株）

細胞治療認定管理師制度

指定講習会

認定輸血検査技師更新必須講座

10:00

11:00

シンポジウム2

細胞療法と臨床検査

シンポジウム3

院内製剤としての

クリオプレシピテートの品質管理
我が国における造血細胞移植コーディネーター（HCTC；

Hematopoietic Cell Transplant Coordinator）の誕生と

さらなる飛躍～その発展と課題～

シンポジウム1

Patient Blood Managementの新戦略

特別講演1

造血幹細胞増幅技術の臨床応用への展望と課題

共催セミナー3

血友病治療におけるアンメットニーズに対する

新たな治療戦略

共催：ノボ ノルディスク ファーマ（株）

共催セミナー2

フィブリノゲン低下症!? その時どうする？

共催：シスメックス（株）

特別講演4

造血器腫瘍に対するCAR-T細胞療法の

期待と課題

特別講演3

長崎の医学史共催シンポジウム1

輸血・細胞療法のトレーサビリティと

データ利活用

共催：日本赤十字社

9:00

8:00


